ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Красная ур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

ПРИКАЗ                        БОЕРЫК

«20»_04_____2020                                          №  283

О работе в нерабочие

праздничные и выходные дни

с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая 2020 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 1 Мая –

Праздник Весны и Труда, 9 Мая – День Победы являются нерабочими

праздничными днями.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации

от 01.07.2019 №875 «О переносе выходных дней в 2020 году», в целях

рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных

дней переносятся следующие выходные дни: с субботы  4 января на понедельник

4 мая, с воскресенья 5 января на вторник 5 мая.

Таким образом, при пятидневной рабочей неделе с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая

2020 года являются днями отдыха.

При шестидневной рабочей неделе – суббота 2 мая, понедельник 4 мая и 11 мая

являются рабочими. Днями отдыха являются: 1, 5 и 9 мая 2020 года.

В целях обеспечения нормального функционирования учреждений образования

города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам отделов образования Э.Р.Арслановой, М.З.Закировой,

Г.Г.Латышевой,  И.М.Уразовой:

1.1. обеспечить  дежурство ответственных работников в отделах образования

районов, в учреждениях образования города с возложением на них обязанностей по

решению возникающих вопросов;

1.2. представить списки дежурных с указанием номеров телефонов

в Управление образования  29 апреля 2019 года;

2. Установить дежурство по Управлению образования.

3. Продолжительность рабочих дней 30 апреля и 8 мая 2020 года

уменьшить на один час в соответствии со статьей 95 Трудового кодекса

Российской Федерации.
4.Произвести компенсацию за работу в нерабочие праздничные дни согласно

графику в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                      И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 67690-Инф от 27.04.2020. Исполнитель: Вакилова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.04.2020 12:11

Лист согласования к документу № 67690-Инф от 27.04.2020
Инициатор согласования: Вакилова А.А. Главный специалист организационно-
кадрового отдела Управления образования
Согласование инициировано: 24.04.2020 12:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Мачин А.О.
24.04.2020

- 12:14

Согласовано
24.04.2020 -

12:18

-

2 Захарова С.Н.
24.04.2020

- 12:18

Согласовано
24.04.2020 -

12:58

-

3 Тахавиева Э.Ф.
24.04.2020

- 12:58

Согласовано
24.04.2020 -

14:54

-

4 Фаттиев М.М.
24.04.2020

- 14:54

Согласовано
24.04.2020 -

19:00

-

5 Ризванов И.А.
24.04.2020

- 19:02

Подписано
27.04.2020 -

10:34

-

Документ создан в электронной форме. № 67690-Инф от 27.04.2020. Исполнитель: Вакилова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.04.2020 10:34